
                         

      

 

Av. Getúlio Vargas s/ n° - Pólo Central de Saúde – Antiga Escola Politécnica   

Tel/Fax: (22) 2665-5601 

E-mail: cmsararuama@hotmail.com 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARARUAMA 
Secretaria Municipal de Saúde 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.   

  
 

RESOLUÇÃO N° 159 DE 04 DE MAIO DE 2023 QUE SE REFERE A PRORROGAÇÃO 

DO MANDADO DO PRESIDENTE. 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua reunião ordinária realizada no dia 04 

de maio  de 2023, às 17 horas, na sala do Conselho Municipal de Saúde, de forma 

presencial e por sistema de videoconferência mista (aplicativo Zoom),  no uso de suas 

competências regimentais e atribuições legais, de acordo com o Regimento Interno do 

Conselho Municipal de Saúde, em razão das novas entidades que participaram da Fórum 

que  foi realizado no dia 26 de abril de 2023, das  9h ás  12h, na sala do Conselho 

Municipal de Saúde de Araruama para as  vagas em vacância. 
O CMS/AR Resolve: 

 

Estender o mandato do presidente do CMS/AR, até mais 30 dias, a contar com a data 

da aprovação. 

 

                               _________________________________________ 

 

Elizabete Aparecida de Oliveira Martins 

Presidente do CMS/AR 

 
 

 

 

 

 

 

 


